МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

(Первомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район,
Томская область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001/701201001
ОГРН 1027002955660

23.09.2021г. № 163-0

Приказ о проведении
муниципального фестиваля

профессионального мастерства
«Лучшее открытое занятие в ДОУ».

На основании плана работы Управления образования на 2021-2022 учебный
год, в целях развития творческой деятельности педагогических работников по
обновлению содержания образования, поддержки инновационных технологий, роста
профессионального мастерства работников дошкольного образования , утверждения
приоритетов образования в обществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1.Утвердить Положение о муниципальном фестивале профессионального
мастерства «Лучшее открытое занятие в ДОУ» (приложение №1)

2. Утвердить состав экспертной группы по организации и проведению фестиваля
(приложение №2)

3. Провести муниципальный фестиваль профессионального мастерства
«Лучшее открытое занятие в ДОУ» в обозначенные сроки: с 19.10.2021г-

^  22.10.2021г.

В дело 01-08
Кукушко O.B.
2 26 37

mailto:PRYO@mail.ru

Состав экспертной группы по организации и проведению фестиваля
профессионального мастерства «Лучшее открытое занятие в ДОУ».

1. Кукушко О.В.-методист МКУ Управления образования.
2. Бебенина О.А.-зав. методическим кабинетом МКУ Управления образования.
3. Горелова Л.В- методист МКУ Управления образования.
4. Пепеляева И.А.- старший воспитатель д/с «Светлячок».
5. Малышева О.М- старший воспитатель д/с «Березка».
6. Бондарь А.В- старший воспитатель д/с «Сказка».
7. Юдина Н.В.- старший воспитатель д/с «Родничок».

Муниципальное казённое учреждение Управление образования
Администрации Первомайского района

Положение
о муниципальном фестивале профессионального мастерства

«Лучшее открытое занятие в ДОУ».

I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок проведения муниципального фестиваля
профессионального мастерства «Лучшее открытое занятие в ДОУ» (далее
фестиваль).

2. Организацию и проведение фестиваля осуществляет Методический кабинет МКУ
Управление образования Администрации Первомайского района

3. Фестиваль проводится в период с 19 по 22 октября 2021 года.

II. Цель:

Рост профессионального мастерства педагогических работников ДОУ и
предшкольных групп ОО, развитие их творческого потенциала по обновлению
содержания образования, повышение мотивации педагогов к использованию
эффективных педагогических технологий в соответствии с требованиями ФГОС к
дошкольному образованию

III. Участники фестиваля:

1. Принять участие в фестивале могут воспитатели ДОУ и предшкольных групп ОО.
Стаж педагогической работы, возраст участников не ограничиваются.

IV. Содержание фестиваля:

1. В ходе проведения фестиваля выявляются творчески работающие педагоги,
имеющие высокие профессиональные качества.

2. Проведение фестиваля предполагает:

• оценку системы работы педагога и степень владения современными
методиками и приемами на открытом занятии и по его технологической
карте.

• анализ рационального использования методов и приемов обучения в
соответствии с требованиями ФГОС дошкольного образования;

• оценку предметно-развивающей среды в ДОУ в соответствии с ФГОС.

3. Программа фестиваля включает:

• предоставление конспекта занятия;
• проведение открытого занятия в соответствии с прохождением программы;
• самоанализ занятия.

V. Критерии оценивания открытого занятия с воспитанниками:

1. Создание рациональной предметно-образовательной среды для мотивации и
активной деятельности воспитанников на занятии.

2. Использование системно - деятельностного подхода в обучении в соответствии с
требованиями ФГОС ДОУ.

3. Глубина раскрытия темы, эффективность и оригинальность методических приемов,
их разнообразие на занятии.

4. Умение организовать взаимодействие участников занятия между собой.
5. Творчество педагога.
6. Глубина и точность анализа занятия, рефлексия по поводу своей деятельности.

VI. Экспертиза фестиваля:

1. Итоги фестиваля подводит экспертная комиссия, в состав которого входят
методисты и специалисты МКУ Управление образования Администрации
Первомайского района, руководители и старшие воспитатели ДОУ.

2. Экспертная комиссия фестиваля оценивает качество представленных материалов и
открытые занятия.

3. Экспертная комиссия на основании критериев определяет победителя и лауреатов.
4. Победители и лауреаты фестиваля награждаются дипломами, участники -

сертификатами.